

*Anki*  
**ARKIV**

VRAA VARMEVÆRK A.M.B.A.

ÅRSRAPPORT

2011/12

53. REGNSKABSÅR

GENERALFORSAMLING

afholdes torsdag den 20. september 2012 kl. 19.30 på Idrætscenter Vendsyssel

DAGSORDEN

1. valg af dirigent
2. Aflæggelse af beretning
3. Aflæggelse af regnskab og fremlæggelse af budget
4. Indkomne forslag
5. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter
6. Valg af 2 revisorer, hvoraf den ene skal være statsautoriseret, valg af 1 suppleant
7. Eventuelt.

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på varmeværkets ordinære generalforsamling  
den 20/9 2012

  
\_\_\_\_\_  
Dirigent

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors erklæringer .....	4
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	5
<b>Årsregnskab 1. juli - 30. juni</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Noter .....	11-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Vraa Varmeværk A.m.b.a. Nygade 8 9760 Vrå  CVR-nr.: 64 77 17 28 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Ivan Larsen, formand Karl Damm, næstformand Finn Henriksen, sekretær Kjeld Andersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Sæbygårdvej 25 9300 Sæby
<b>Generalforsamling</b>	Ordinær generalforsamling afholdes den 20. september 2012 kl. 19.30 på Idrætscenter Vendsyssel.

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Varmeværkets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i produktion og levering af fjernvarme til varmeværkets forbrugere samt produktion og salg af el.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Varmeværket har i året realiseret et underskud på 403 tkr. mod budgetteret underskud på 269 tkr. Overført beløb fra forrige regnskabsår til prisudligning udgør 1.041 tkr. Årets resultat efter overførsel til prisudligning til det kommende år udgør herefter 638 tkr., hvilket bestyrelsen finder tilfredsstillende. Til prisudligning i det kommende år henføres hele dette beløb.

Varmeværkets resultat er påvirket af ekstraordinære udgifter og indtægter, som følge af det underslæb, der er begået af den tidligere bogholder. Årets resultat er påvirket positivt med 498 tkr., som følge af det forlig, der er indgået med BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab. Efter sagsomkostninger har varmeværket indtægtsført 260 tkr. vedrørende denne sag.

### Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for varmeværkets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2011/12 kr.	2010/11 kr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....	1	20.206.534	20.281.175
Produktionsomkostninger.....	2	-17.353.930	-16.783.026
Distributionsomkostninger.....	4	-1.941.132	-1.732.282
Administrationsomkostninger.....	5	-929.391	-789.409
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>-17.919</b>	<b>976.458</b>
Andre driftsindtægter .....	6	322.929	213.583
Andre driftsomkostninger .....	7	-599.603	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-294.593</b>	<b>1.190.041</b>
Finansielle indtægter.....	8	48.403	1.051
Finansielle omkostninger .....	9	-156.554	-177.920
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-402.744</b>	<b>1.013.172</b>
Skat af årets resultat.....		0	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-402.744</b>	<b>1.013.172</b>
<b>RESULTATDISPONERING</b>			
Overført fra tidligere år.....		1.041.098	27.926
Årets resultat .....		-402.744	1.013.172
<b>I alt til disposition</b> .....		<b>638.354</b>	<b>1.041.098</b>
Der anvendes således:			
Årets henlæggelser .....		0	0
Resultat til indregning i kommende års priser.....		638.354	1.041.098
<b>I ALT</b> .....		<b>638.354</b>	<b>1.041.098</b>

## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2012 kr.	2011 kr.
Kraftvarmeanlæg.....		0	0
Øvrige anlæg.....		6.515.811	6.629.103
Materielle anlægsaktiver.....	10	6.515.811	6.629.103
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>6.515.811</b>	<b>6.629.103</b>
Tilgodehavender hos forbrugere.....		337.959	1.795.865
Moms.....		1.052.994	0
Andre tilgodehavender.....		5.484.734	110.022
Forudbetalte omkostninger.....		168.808	151.127
Tilgodehavender.....		7.044.495	2.057.014
Andre værdipapirer.....		20.000	20.000
Værdipapirer.....		20.000	20.000
Indestående i pengeinstitutter.....		1.717	735
Kasse- og girobeholdninger.....		1.425	2.456
Likvide beholdninger.....		3.142	3.191
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>7.067.637</b>	<b>2.080.205</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>13.583.448</b>	<b>8.709.308</b>
<b>PASSIVER</b>			
Basiskapital.....		3.868.440	3.868.440
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>3.868.440</b>	<b>3.868.440</b>
Resultat til indregning i kommende års priser.....		638.354	1.041.098
Tilbagebetalinger, forbrugere.....		4.075.245	316.091
Gæld til pengeinstitutter.....		2.386.250	1.753.758
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.428.411	622.070
Anden gæld.....		186.748	1.107.851
Kortfristede gældsforpligtelser.....	11	9.715.008	4.840.868
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>9.715.008</b>	<b>4.840.868</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>13.583.448</b>	<b>8.709.308</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser.....	12		
Nærtstående parter.....	13		
Medarbejderforhold.....	14		
Afstemning.....	15		

## NOTER

	2011/12 kr.	2010/11 kr.	Note
<b>Nettoomsætning</b>			<b>1</b>
Forbrugsafgifter.....	10.105.828	11.555.874	
2011/12: 20.109,34 MWh a 500 kr.			
2010/11: 23.111,75 MWh a 500 kr.			
Arealbidrag.....	3.861.090	3.856.446	
2011/12: 175.527 m <sup>2</sup> a 22 kr.			
2010/11: 175.527 m <sup>2</sup> a 22 kr.			
Abonnementsbidrag.....	1.027.350	1.024.774	
2011/12: 1.088 forbrugere a 950 kr.			
2010/11: 1.077 forbrugere a 950 kr.			
Salg af el.....	5.212.266	3.844.081	
2011/12: 7.098 MWh			
2010/11: 5.477 MWh			
	<b>20.206.534</b>	<b>20.281.175</b>	
<b>Produktionsomkostninger</b>			<b>2</b>
Køb af naturgas.....	15.107.035	14.698.600	
2011/12: 3.722.422 m <sup>3</sup>			
2010/11: 3.734.401 m <sup>3</sup>			
Indirekte produktionsomkostninger, jf. note 3.....	2.046.895	2.084.426	
Afskrivninger m.v.:			
Produktionsanlæg.....	200.000	0	
	<b>17.353.930</b>	<b>16.783.026</b>	
<b>Indirekte produktionsomkostninger</b>			<b>3</b>
<b>Lønninger</b>			
Lønninger inkl. pension.....	320.704	316.732	
Sociale bidrag.....	3.680	3.309	
Personaleomkostninger.....	6.567	8.610	
	<b>330.951</b>	<b>328.651</b>	

## NOTER

	2011/12 kr.	2010/11 kr.	Note
Indirekte produktionsomkostninger (fortsat)			3
<b>Vedligeholdelse af produktionsanlæg</b>			
Central.....	102.986	28.121	
Turbine.....	999.778	980.631	
Målere.....	55.559	82.777	
Øvrige.....	8.205	14.493	
	<b>1.166.528</b>	<b>1.106.022</b>	
<b>Driftsomkostninger</b>			
El.....	103.952	104.791	
Rengøring og renovation.....	20.295	22.455	
Bygningsforsikring og ejendomsskat.....	7.389	14.308	
Kemikalier og kvælstof.....	25.810	63.559	
	<b>157.446</b>	<b>205.113</b>	
<b>Øvrige produktionsomkostninger</b>			
Driftsforsikringer, vand m.v.....	302.230	293.123	
Telefon.....	7.493	8.540	
Bilomkostninger.....	5.062	4.376	
Konsulentbistand, verifikation o.l.....	77.185	5.188	
Energibesparelser.....	0	133.413	
	<b>391.970</b>	<b>444.640</b>	
<b>Indirekte produktionsomkostninger i alt.....</b>	<b>2.046.895</b>	<b>2.084.426</b>	
<b>Distributionsomkostninger</b>			4
Lønninger inkl. pensioner.....	420.463	404.294	
Personaleomkostninger.....	7.662	10.046	
Sociale bidrag.....	5.945	5.346	
Kørselsgodtgørelse.....	239	1.057	
El.....	101.776	104.791	
Termografering, ledningsnet.....	98.803	22.950	
Ledningsregistrering.....	0	46.861	
Telefon.....	7.493	8.540	
Bilomkostninger.....	26.998	23.338	
Stikprøvekontrol, målere.....	1.931	3.798	
Vedligeholdelse ledningsnet.....	566.722	268.982	
Afskrivninger, ledningsnet.....	703.100	832.279	
	<b>1.941.132</b>	<b>1.732.282</b>	

## NOTER

	2011/12 kr.	2010/11 kr.	Note
<b>Administrationsomkostninger</b>			<b>5</b>
<b>Personaleomkostninger</b>			
Bestyrelseshonorar.....	54.000	54.667	
Lønninger inkl. pensioner.....	499.878	446.653	
Sociale bidrag.....	7.361	6.618	
Kørselsgodtgørelse.....	954	4.228	
Personaleomkostninger .....	9.486	12.437	
	<b>571.679</b>	<b>524.603</b>	
<b>Kontorhold</b>			
El.....	10.713	11.031	
Ejendomsskat og forsikring.....	389	753	
Kontorhold .....	20.661	22.556	
Telefon og telefax.....	7.495	8.542	
Annoncer.....	8.974	5.954	
Mødeomkostninger og repræsentation.....	32.645	7.254	
Porto og PBS .....	36.102	27.861	
Vedligeholdelse.....	35.613	8.899	
Edb-omkostninger.....	60.829	32.221	
Kontingenter.....	93.904	93.576	
Bilomkostninger.....	1.687	1.459	
	<b>309.012</b>	<b>220.106</b>	
<b>Øvrige</b>			
Revision og regnskabsmæssig assistance.....	38.000	36.500	
Rådgivning og anden assistance.....	9.800	5.400	
Rest revisor vedrørende tidligere år.....	-500	700	
Advokat.....	1.400	2.100	
	<b>48.700</b>	<b>44.700</b>	
<b>Administrationsomkostninger i alt .....</b>	<b>929.391</b>	<b>789.409</b>	
<b>Andre driftsindtægter</b>			<b>6</b>
Antenneleje.....	65.973	64.051	
Øvrige indtægter.....	-3.191	149.532	
Bedrageri - pengebeløb.....	-4.652.353	0	
Sagsomkostninger bedragerisag .....	-237.500	0	
Erstatning bedragerisag.....	5.150.000	0	
	<b>322.929</b>	<b>213.583</b>	
<b>Andre driftsomkostninger</b>			<b>7</b>
Afskrivning tilgodehavender forbrugere.....	599.603	0	
	<b>599.603</b>	<b>0</b>	

## NOTER

	2011/12 kr.	2010/11 kr.	Note
<b>Finansielle indtægter</b>			<b>8</b>
Pengeinstitutter.....	1.124	701	
Forbrugere .....	47.279	350	
	<b>48.403</b>	<b>1.051</b>	
<b>Finansielle omkostninger</b>			<b>9</b>
Pengeinstitut .....	152.903	153.844	
Låneomkostninger.....	2.800	21.450	
Kreditorer .....	851	2.626	
	<b>156.554</b>	<b>177.920</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>10</b>
	Øvrige anlæg	Kraftvarme- anlæg	
Kostpris 1. juli 2011 .....	29.501.177	24.296.367	
Tilgang.....	789.808	0	
Kostpris 30. juni 2012.....	<b>30.290.985</b>	<b>24.296.367</b>	
Afskrivninger 1. juli 2011.....	22.872.074	24.296.367	
Årets afskrivninger .....	903.100	0	
Afskrivninger 30. juni 2012.....	<b>23.775.174</b>	<b>24.296.367</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2012.....	<b>6.515.811</b>	<b>0</b>	
	2012 kr.	2011 kr.	
<b>Anden gæld</b>			<b>11</b>
A-skat og AM-bidrag .....	33.309	29.259	
ATP og sociale omkostninger.....	2.160	3.674	
Feriepengeforpligtelse.....	136.400	129.100	
Beskattede feriepenge.....	654	860	
Depositum.....	14.225	14.225	
Moms.....	0	930.733	
	<b>186.748</b>	<b>1.107.851</b>	

## NOTER

			Note
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			<b>12</b>
Der er ikke udtaget pant i nogen af varmeværkets aktiver.			
<b>Nærtstående parter</b>			<b>13</b>
<b>Transaktioner med nærtstående parter</b>			
Varmeværket har leveret varme til bestyrelsesmedlemmer på normale handelsmæssige vilkår.			
	2011/12	2010/11	
	kr.	kr.	
<b>Medarbejderforhold</b>			<b>14</b>
De samlede personaleomkostninger udgør:			
Lønninger, produktion.....	320.704	316.732	
Lønninger, distribution.....	420.463	404.294	
Lønninger, administration.....	499.878	446.653	
Bestyrelseshonorar.....	54.000	54.667	
Sociale bidrag.....	16.986	15.273	
Personaleomkostninger i øvrigt.....	23.715	31.093	
Kørsel.....	1.193	5.285	
	<b>1.336.939</b>	<b>1.273.997</b>	
<b>Afstemning</b>			<b>15</b>
Resultat ifølge resultatopgørelsen.....	-402.744	1.013.172	
Afskrivninger ifølge årsregnskabsloven tilbageført.....	903.100	832.279	
Afskrivninger ifølge varmforsyningsloven.....	-903.100	-832.279	
<b>Årets resultat ifølge varmforsyningsloven.....</b>	<b>-402.744</b>	<b>1.013.172</b>	
Overført fra tidligere år.....	1.041.098	27.926	
	<b>638.354</b>	<b>1.041.098</b>	